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PORTARIA Nº 119/2024-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente a que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021 a Lei Complementar nº 131, de 27 de dezembro de 2023; R E S O L V E:  Art. 

1o. Designar o servidor Sr. RODOLFO SANTOS DA SILVA, matricula n° 1513, para atuar como Responsável pelo setor de compras, da Câmara 

Municipal de Caucaia. Art. 2º - O exercício da função atribuída ao servidor nomeado não acarretará ônus para a Câmara Municipal de Caucaia. Art. 

3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e 

CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, ao 31 de outubro de 2024. ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENEZES - 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.  

 

PORTARIA Nº 120/2024-CMC O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno); e; CONSIDERANDO, o que 

dispõe o Art. 37, Inciso II da Constituição Federal e os Artigos 112, 113 e 118 da Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 

15, Inciso II da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro 2009; R E S O L V E: 1 – NOMEAR a contar de 01 de novembro de 2024 o servidor 

PABLO LEONCIO DE MELO GURGEL, para o exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de ASSESSOR 

PARLAMENTAR V, Símbolo C-10, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 3103, de 23 de janeiro 

de 2020 e a Lei Complementar nº 112, de 24 de fevereiro de 2023. 2 – Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste 

mês, a ser custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 04 de novembro de 2024. ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENEZES - PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.  

 

PORTARIA Nº 121/2024-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno); e; CONSIDERANDO, o que 

dispõe o Art. 37, Inciso II da Constituição Federal e os Artigos 112, 113 e 118 da Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 

15, Inciso II da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro 2009; R E S O L V E: 1 – NOMEAR a contar de 01 de novembro de 2024 a servidora 

THAMIRES DA SILVA BARBOSA, para o exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de ASSESSORA PARLAMENTAR II, 

Símbolo C-3, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020 e a Lei 

Complementar nº 112, de 24 de fevereiro de 2023. 2 – Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado 

por dotação própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE CAUCAIA, aos 04 de novembro de 2024. ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENEZES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CAUCAIA.  

 

PORTARIA Nº 122/2024-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno); e; CONSIDERANDO, o que 

dispõe o Art. 37, Inciso II da Constituição Federal e os Artigos 112, 113 e 118 da Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 

15, Inciso II da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro 2009; R E S O L V E: 1 – NOMEAR a contar de 01 de novembro de 2024 a servidora 

MARILIA DOMINGOS MATOS, para o exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de ASSESSORA PARLAMENTAR II, 

Símbolo C-3, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020 e a Lei 

Complementar nº 112, de 24 de fevereiro de 2023. 2 – Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado 

por dotação própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE CAUCAIA, aos 04 de novembro de 2024. ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENEZES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CAUCAIA.  

 

PORTARIA Nº 123/2024-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno); e; CONSIDERANDO, o que 

dispõe o Art. 37, Inciso II da Constituição Federal e os Artigos 112, 113 e 118 da Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 

15, Inciso II da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro 2009; R E S O L V E: 1 – NOMEAR a contar de 01 de novembro de 2024 a servidora 

MARIA ANGELA DO NASCIMENTO CHAGAS, para o exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de CHEFE DE ORDEM, 

Símbolo C-1, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei nº 3103, de 23 de janeiro de 2020 e a Lei 

Complementar nº 112, de 24 de fevereiro de 2023. 2 – Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado 

por dotação própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE CAUCAIA, aos 04 de novembro de 2024. ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENEZES - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CAUCAIA.  

  PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL PORTARIAS 
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PORTARIA Nº 124/2024-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno); e; CONSIDERANDO, o que 

dispõe o Art. 37, Inciso II da Constituição Federal e os Artigos 112, 113 e 118 da Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 

15, Inciso II da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro 2009; R E S O L V E: 1 – NOMEAR a contar de 01 de novembro de 2024 o servidor 

LUCAS GABRIEL FORTES BRAGA, para o exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de ASSESSOR DOS NÚCLEOS DE 

MATERIAIS, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS, Símbolo C-2, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei 

nº 3103, de 23 de janeiro de 2020 e a Lei Complementar nº 112, de 24 de fevereiro de 2023. 2 – Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, 

retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e 

CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 04 de novembro de 2024. ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENEZES 

- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.  

 

PORTARIA Nº 125/2024-CMC. O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 (Regimento Interno); e; CONSIDERANDO, o que 

dispõe o Art. 37, Inciso II da Constituição Federal e os Artigos 112, 113 e 118 da Lei Orgânica Municipal. CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 

15, Inciso II da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro 2009; R E S O L V E: 1 – NOMEAR a contar de 01 de novembro de 2024 o servidor 

KELVIN CRUZ DE SOUSA, para o exercício das funções do cargo de provimento em Comissão de ASSESSOR DOS NÚCLEOS DE 

MATERIAIS, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS, Símbolo C-2, da Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Caucaia, de acordo com a Lei 

nº 3103, de 23 de janeiro de 2020 e a Lei Complementar nº 112, de 24 de fevereiro de 2023. 2 – Ordenar os efeitos financeiros do presente Ato, 

retroagindo ao 1º dia deste mês, a ser custeado por dotação própria consignada no orçamento vigente. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e 

CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 04 de novembro de 2024. ANTONIO LUIZ DE ARAUJO MENEZES 

- PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA.  

 

 

PORTARIA Nº 257, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. Exonera MARCOS TIAGO LIMA STUDART do cargo de provimento em comissão de 

CHEFE DE NUCLEO I, na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 

Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, MARCOS TIAGO LIMA STUDART, 

do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE NUCLEO I, simbologia EI-1, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de 

Gestão e Governo, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 

2024; Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E 

GOVERNO, em 01 de novembro de 2024. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GESTÃO E GOVERNO. 

 

PORTARIA Nº 258, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. Exonera RAPHAEL FABRICIO DE ANDRADE SALES do cargo de provimento em 

comissão de DIRETOR DE NÚCLEO, na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei 

Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, RAPHAEL FABRICIO DE 

ANDRADE SALES, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE NÚCLEO, simbologia EP-4, integrante da estrutura organizacional da 

Secretaria Municipal de Gestão e Governo, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.397, 

de 1º de fevereiro de 2024; Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GESTÃO E GOVERNO, em 01 de novembro de 2024. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE GESTÃO E GOVERNO. 

 

PORTARIA Nº 259, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024. Exonera VANUSA ARRUDA COSTA DA SILVA do cargo de provimento em 

comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO, na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei 

Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, VANUSA ARRUDA 

COSTA DA SILVA, do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE NÚCLEO, simbologia EP-5, integrante da estrutura 

organizacional da Secretaria Municipal de Gestão e Governo, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo 

Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 2024; Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, em 01 de novembro de 2024. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO. 

 

PORTARIA Nº 260, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024. Exonera JORGE LEANDRO RODRIGUES do cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR ESPECIAL III, na forma que indica. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do 

Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR, JORGE LEANDRO RODRIGUES, do 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO PORTARIAS 
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cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL III, simbologia ASS-3, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal 

de Gestão e Governo, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.397, de 1º de fevereiro de 

2024; Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E 

GOVERNO, em 11 de novembro de 2024. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GESTÃO E GOVERNO. 

 

PORTARIA Nº 261, 11 DE NOVEMBRO DE 2024. CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA NA FORMA QUE INDICA. O SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO, no uso de suas obrigações previstas no art.62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia; 

CONSIDERANDO o disposto do art. 58 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; RESOLVE: Art. 1º CONCEDER 15(QUINZE) 

dias de férias no período de 06/11/2024 a 20/11/2024, a servidora JESSICA GIRAO DE SANTANA, matricula n° 84697 ocupante do cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR DE NUCLEO referente ao período aquisitivo 2023/2024, suspensas anteriormente através da portaria de N° 

52 de 28 de fevereiro de 2024. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

GESTÃO E GOVERNO, em 11 de novembro de 2024. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE GESTÃO E GOVERNO. 

 

 

PORTARIA Nº 64, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

TRABALHO, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia, Decreto n. º 1.352, de 31 de julho 

de 2023; CONSIDERANDO o § 1º do art. 17 da Lei n.º 2.284, de 10 de janeiro de 2012; CONSIDERANDO que os (as) servidores (as) em 

epígrafe não respondem a processo administrativo disciplinar, não sofreram punições disciplinares nos últimos dois anos e não se encontram cedidos 

(as) a outro ente federado, nos termos dos § 1º e § 3º do art. 17 da Lei n.º 2.284, de 10 de janeiro de 2012; CONSIDERANDO o cumprimento do 

interstício de 12 meses, de que trata o § 1º do art. 18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012, em especial ao compreendido entre 30/06/2022 à 

31/08/2022 totalizando 62 (sessenta e dois) dias, como também o período compreendido entre 01/12/2023 à 29/08/2024, totalizando 303 (trezentos e 

três) dias, perfazendo o total de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, no qual cumpre o interstício. CONSIDERANDO ainda o processo que 

consta nos termos do anexo único integrantes dessa Portaria. RESOLVE: Art. 1° Progredir no Plano de Cargos e Carreiras de que trata a Lei nº 

2.284, de 10 de janeiro de 2012, os (as) servidores (as) nos termos do anexo único integrantes dessa Portaria. Art. 2º Esta portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir da data do interstício. Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se. Art. 4º Revogam-se 

as disposições em contrário. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, em 04 de novembro de 2024. 

ANA EMÍLIA DE SOUSA CAMPOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO. 

GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO.  

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 64, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.  

Nº  NOME  MAT. ADMISSÃO INTERTÍCIO 
REF. 

ATUAL  

REF. 

PRÓXIMA 
PROCESSO 

1 ALLINE ARAGÃO PONTES 55984 02/05/2014 
30/06/2022 À 31/08/2022; 

01/12/2023 À 29/09/2024 
B4 B5 

2024006266 

(07/06/2024) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO, em 04 de novembro de 2024. ANA EMÍLIA DE SOUSA 

CAMPOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA 

DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO. 

  

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DA PORTARIA Nº 107, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. (PUBLICADA NO DOM DE 06/11/2024 – 3072 / PÁG. 46). 

PORTARIA Nº 108, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024. CONCEDE licença para interesse particular sem remuneração do servidor, RITA DE 

CÁSSIA VAZ LIMA, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Planejamento e Gestão. A SECRETÁRIA FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 

ORÇAMENTO, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V, art. 143, inciso II, alínea “a” e “e” e seu Parágrafo único, ambos da Lei 

Orgânica do Município de Caucaia, combinado com o § 3º do art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o art. 106, VI e art. 123 da Lei 

CONSIDERANDO o inteiro teor do processo nº 2024010468 - SGG de 28 de outubro de 2024; RESOLVE, nos termos do Capítulo IV – Seção VIII 

da Lei Complementar nº 01, de 23/12/2009; Art.1º - CONCEDE a partir de 01 de novembro de 2024, Licença para Interesse Particular Sem 

Remuneração do servidor, RITA DE CÁSSIA VAZ LIMA - matrícula n o 10.272, cargo de Técnico de Planejamento e Gestão da Secretaria de 

Finanças, Planejamento e Orçamento do município de Caucaia, pelo período de 01 de novembro 2024 à 30 de dezembro de 2024, de acordo com o 

art. 81 da Lei Complementar nº 01/ 2009. Art. 2º.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. GABINETE DA SECRETARIA FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, 07 DE NOVEMBRO DE 2024. BRUNO LIMA 

PIMENTA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN. 

 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO PORTARIA 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PORTARIA 
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PORTARIA N°140 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024 Concede aos Guardas Municipais, gratificação de adicional por trabalho noturno. O 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, 

nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto n°1.352, de 31 de 

julho de 2023. CONSIDERANDO o art. 129 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a gratificação de adicional 

por trabalho noturno e a portaria n°075/2023 de 21 de agosto de 2023, publicada no Diário Oficial do Município dia 23 de agosto de 2023, n°2780, 

pagina 16 e 17. RESOLVE: Art. 1º CONCEDER aos Guardas Municipais constantes da relação do anexo único, a gratificação de 25% (vinte e 

cinco por cento) sobre a hora diurna para o adicional por trabalho noturno, desempenhados no mês de OUTUBRO DE 2024. Art. 2° As despesas 

decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Segurança Pública, consignada no vigente orçamento do 

Poder Executivo Municipal. Art. 3° Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA, em 01 de novembro de 2024. JESUS ANDRADE MENDONÇA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

INTERINO. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO.  

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°140 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024 

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS 

1 43535 Adervan Damasceno Machado  Guarda Municipal 56 

2 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 49 

3 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 56 

4 73963 Alberto Gomes de Oliveira Neto Guarda Municipal 35 

5 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 56 

6 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 63 

7 43540 Álvaro Silva de Melo Guarda Municipal 63 

8 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 56 

9 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 63 

10 80306 Andrezza de Sousa Ribeiro Guarda Municipal 14 

11 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 49 

12 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 21 

13 10302 Antonio Pereira Alves Guarda Municipal 56 

14 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 49 

15 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 63 

16 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 49 

17 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Guarda Municipal 42 

18 10349 Ariadna Ferreira de Menezes  Guarda Municipal 42 

19 73971 Carlos Wagner Silva de Araújo Guarda Municipal 28 

20 73972 Charles Wilson Brito dos Santos Guarda Municipal 56 

21 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 35 

22 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 56 

23 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 56 

24 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 42 

25 73973 Daniele Monteiro da Silva Guarda Municipal 56 

26 56619 Déborah Késia Pereira Goes  Guarda Municipal 56 

27 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 49 

28 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 21 

29 73977 Dulcy Rayla Rodrigues Regino Guarda Municipal 56 

30 1073 Edna Lacerda da Silva Guarda Municipal 105 

31 73970 Eliel Souza de Lima Brasil Guarda Municipal 56 

32 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 28 

33 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 63 

34 80302 Eraldo da Silva Peroba Guarda Municipal 49 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA PORTARIAS 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 11 DE NOVEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3075 Página 5 

  

 

35 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 56 

36 73975 Fernando Henrique de Oliveira Filho Guarda Municipal 42 

37 73983 Francisca Carla Rodrigues Barroso Guarda Municipal 7 

38 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 56 

39 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 28 

40 73986 Francisco Barbosa Matos Bezerra Guarda Municipal 21 

41 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 56 

42 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 56 

43 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 56 

44 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira Junior Guarda Municipal 63 

45 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 56 

46 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 14 

47 80301 Francisco Erik Candido Rodrigues Guarda Municipal 42 

48 73990 Francisco Gilmar Pereira da Silva Guarda Municipal 56 

49 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 49 

50 3034 Francisco José Marculino da Silva Guarda Municipal 56 

51 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Guarda Municipal 63 

52 80305 Francisco Rafael Silva de Freitas Guarda Municipal 49 

53 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 56 

54 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 56 

55 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 63 

56 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 56 

57 73992 Fredson Mota da Silva Guarda Municipal 42 

58 73993 Genilson Ribeiro Guedes Guarda Municipal 56 

59 56606 Gilberto Valente Camerino  Guarda Municipal 21 

60 73994 Gláucia Freitas Aiezza Monteiro Guarda Municipal 35 

61 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 56 

62 73995 Hádila Fernandes Evangelista Vasconcelos Guarda Municipal 56 

63 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 49 

64 56621 Herbert Sabóia Melo Guarda Municipal 42 

65 73996 Igor Felipe Rodrigues Guarda Municipal 56 

66 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 63 

67 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 112 

68 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 56 

69 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 63 

70 80303 João Gabriel Viana Gonçalves Guarda Municipal 63 

71 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 35 

72 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 49 

73 172 José Alberto de Sousa Marcelino Guarda Municipal 56 

74 73966 José Denis Garcês Lima Guarda Municipal 35 

75 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 49 

76 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 63 

77 74001 José Forte da Silva Neto Guarda Municipal 49 

78 73969 José Franco dos Santos Sales Guarda Municipal 49 

79 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 28 

80 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 56 

81 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 42 
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82 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 63 

83 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 49 

84 80299 José Ronaldo Costa Lima Guarda Municipal 63 

85 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 49 

86 82938 José Washington Lira Pessoa Guarda Municipal 56 

87 73974 José William Gonçalves Neto Guarda Municipal 49 

88 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 49 

89 73976 Leandro Coelho Ferreira Guarda Municipal 49 

90 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 35 

91 73978 Letícia da Rocha Leitão Guarda Municipal 14 

92 73981 Linda Willyane Amaral dos Santos Guarda Municipal 28 

93 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 56 

94 43554 Lívia Pimenta Rodrigues Soares Guarda Municipal 56 

95 73984 Lucas de Carvalho Viana Guarda Municipal 56 

96 73989 Lucas Nunes Maciel Guarda Municipal 28 

97 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 56 

98 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 56 

99 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 112 

100 73988 Luiz Marcelo Pereira de Freitas Guarda Municipal 28 

101 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 49 

102 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 63 

103 80297 Marcelo Souza Cruz Guarda Municipal 56 

104 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 63 

105 73997 Marcos Gleison Paula de Lima Guarda Municipal 42 

106 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 56 

107 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 63 

108 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Guarda Municipal 56 

109 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 7 

110 43552 Michaelson Vasconcelos de Sousa  Guarda Municipal 56 

111 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 49 

112 74000 Nathanael Wagner Marques Gomes Benício Guarda Municipal 21 

113 10331 Paulo César Leandro dos Santos Guarda Municipal 63 

114 73980 Paulo Dyego Costa da Silva Guarda Municipal 42 

115 73982 Paulo Roberto Vasconcelos Castro Guarda Municipal 35 

116 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 49 

117 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 42 

118 10503 Raimundo Frota da Silva Guarda Municipal 28 

119 73985 Raimundo Nonato da Silva Guarda Municipal 63 

120 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 35 

121 74002 Ravena Viana Tavares Guarda Municipal 28 

122 73987 Ravic Jose Sauders de Oliveira Guarda Municipal 56 

123 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 14 

124 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 49 

125 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 49 

126 56603 Roges da Silva Oliveira Guarda Municipal 49 

127 73991 Rosvelane Cabral Sales Guarda Municipal 49 

128 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 49 
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129 80300 Samuel Sousa Cidrão Guarda Municipal 42 

130 73999 Sérgio Costa Lima Guarda Municipal 56 

131 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 56 

132 56605 Shandja Melo Pereira de Oliveira Guarda Municipal 49 

133 56663 Sílvia Helena Alves Gomes  Guarda Municipal 49 

134 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 105 

135 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 7 

136 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 63 

137 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 56 

138 73998 Yuri Mávio Ernesto Carvalho Guarda Municipal 63 

TOTAL 6811 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 01 de novembro de 2024. JESUS ANDRADE 

MENDONÇA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA INTERINO. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE 

SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO.  

 

PORTARIA N°141, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024 Concede aos Guardas Municipais, gratificação pela execução de serviços extraordinários. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder 

Executivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto n°1.352, 

de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o art. 117 e art. 118 ambos da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre a 

gratificação por serviço extraordinário e a portaria n°075/2023 de 21 de agosto de 2023, publicada no Diário Oficial do Município dia 23 de agosto 

de 2023, n°2780, pagina 16 e 17. RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER aos Guardas Municipais constantes da relação do anexo único, a gratificação 

de 50% (cinquenta por cento) em relação à hora normal para os serviços extraordinários, desempenhados no mês de OUTUBRO DE 2024. Art. 2° 

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Segurança Pública, consignada no vigente 

orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3° Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA PÚBLICA, em 01 de novembro de 2024. JESUS ANDRADE MENDONÇA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA INTERINO. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO.  

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N°141, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024 

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD HORAS/ MÊS 

1 43535 Adervan Damasceno Machado  Guarda Municipal 18 

2 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 16 

3 56728 Adriano Cesar Freitas da Silva Guarda Municipal 18 

4 73963 Alberto Gomes de Oliveira Neto Guarda Municipal 18 

5 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 18 

6 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 12 

7 43540 Álvaro Silva de Melo Guarda Municipal 12 

8 43541 Ana Lúcia Soares Ferreira Guarda Municipal 18 

9 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 20 

10 1082 Ana Paula de Pinho da Silva Guarda Municipal 20 

11 80306 Andrezza de Sousa Ribeiro Guarda Municipal 18 

12 10351 Antonia Elenilce Nascimento de Oliveira Guarda Municipal 18 

13 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 20 

14 10302 Antonio Pereira Alves Guarda Municipal 18 

15 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 18 

16 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 18 

17 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 16 

18 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Guarda Municipal 10 

19 10349 Ariadna Ferreira de Menezes  Guarda Municipal 18 

20 73971 Carlos Wagner Silva de Araújo Guarda Municipal 18 

21 73972 Charles Wilson Brito dos Santos Guarda Municipal 18 
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22 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 18 

23 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 18 

24 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 17 

25 73973 Daniele Monteiro da Silva Guarda Municipal 18 

26 56619 Déborah Késia Pereira Goes  Guarda Municipal 18 

27 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 18 

28 73977 Dulcy Rayla Rodrigues Regino Guarda Municipal 18 

29 1073 Edna Lacerda da Silva Guarda Municipal 16 

30 73970 Eliel Souza de Lima Brasil Guarda Municipal 18 

31 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 16 

32 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 18 

33 80302 Eraldo da Silva Peroba Guarda Municipal 18 

34 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 18 

35 73975 Fernando Henrique de Oliveira Filho Guarda Municipal 18 

36 73983 Francisca Carla Rodrigues Barroso Guarda Municipal 18 

37 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 16 

38 10348 Francisca Jucileide Coelho Rodrigues Guarda Municipal 20 

39 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 18 

40 73986 Francisco Barbosa Matos Bezerra Guarda Municipal 18 

41 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 18 

42 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 18 

43 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 12 

44 43570 Francisco de Assis Fernandes de Oliveira Junior Guarda Municipal 18 

45 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 18 

46 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 17 

47 80301 Francisco Erik Cândido Rodrigues Guarda Municipal 10 

48 73990 Francisco Gilmar Pereira da Silva Guarda Municipal 18 

49 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 18 

50 10320 Francisco Leilson Rodrigues do Nascimento Guarda Municipal 20 

51 80305 Francisco Rafael Silva de Freitas Guarda Municipal 18 

52 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 18 

53 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 18 

54 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 18 

55 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 18 

56 73992 Fredson Mota da Silva Guarda Municipal 18 

57 73993 Genilson Ribeiro Guedes Guarda Municipal 18 

58 56606 Gilberto Valente Camerino  Guarda Municipal 18 

59 73994 Gláucia Freitas Aiezza Monteiro Guarda Municipal 18 

60 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 12 

61 73995 Hádila Fernandes Evangelista Vasconcelos Guarda Municipal 18 

62 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 16 

63 56621 Herbert Sabóia Melo Guarda Municipal 18 

64 73996 Igor Felipe Rodrigues Guarda Municipal 18 

65 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 18 

66 10313 Ivanildo Rodrigues Guarda Municipal 18 

67 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 18 

68 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 18 
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69 80303 João Gabriel Viana Gonçalves Guarda Municipal 18 

70 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 18 

71 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 18 

72 172 José Alberto de Sousa Marcelino Guarda Municipal 20 

73 73966 José Denis Garcês Lima Guarda Municipal 18 

74 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 18 

75 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 18 

76 74001 José Forte da Silva Neto Guarda Municipal 18 

77 73969 José Franco dos Santos Sales Guarda Municipal 18 

78 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 18 

79 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 18 

80 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 18 

81 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 20 

82 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 18 

83 80299 José Ronaldo Costa Lima Guarda Municipal 18 

84 73974 José William Gonçalves Neto Guarda Municipal 18 

85 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 16 

86 73976 Leandro Coelho Ferreira Guarda Municipal 16 

87 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 16 

88 73978 Letícia da Rocha Leitão Guarda Municipal 18 

89 73981 Linda Willyane Amaral dos Santos Guarda Municipal 19 

90 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 16 

91 43554 Lívia Pimenta Rodrigues Soares Guarda Municipal 18 

92 73984 Lucas de Carvalho Viana Guarda Municipal 18 

93 73989 Lucas Nunes Maciel Guarda Municipal 18 

94 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 18 

95 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 18 

96 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 18 

97 164 Luiz Antonio Gomes Rocha  Guarda Municipal 20 

98 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 18 

99 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 18 

100 80297 Marcelo Souza Cruz Guarda Municipal 18 

101 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 18 

102 73997 Marcos Gleison Paula de Lima Guarda Municipal 16 

103 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 20 

104 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 19 

105 10350 Maria Lieneuda de Andrade Menezes  Guarda Municipal 20 

106 1079 Maria Lucia da Silva Rodrigues  Guarda Municipal 20 

107 15397 Maria Rosenir de Menezes Guarda Municipal 20 

108 1078 Marlucia de Abreu Cruz Guarda Municipal 20 

109 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Guarda Municipal 18 

110 80296 Mauricio Nonato Rosa da Silva Guarda Municipal 20 

111 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 20 

112 43552 Michaelson Vasconcelos de Sousa  Guarda Municipal 18 

113 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 18 

114 74000 Nathanael Wagner Marques Gomes Benício Guarda Municipal 18 

115 10331 Paulo César Leandro dos Santos Guarda Municipal 18 
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116 73982 Paulo Roberto Vasconcelos Castro Guarda Municipal 18 

117 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 18 

118 73985 Raimundo Nonato da Silva Guarda Municipal 18 

119 74002 Ravena Viana Tavares Guarda Municipal 18 

120 73987 Ravic Jose Sauders de Oliveira Guarda Municipal 18 

121 1071 Rejane Maria de Oliveira e Silva Guarda Municipal 20 

122 10353 Rita Helena de Freitas Mendonça Guarda Municipal 20 

123 56603 Roges da Silva Oliveira Guarda Municipal 18 

124 73991 Rosvelane Cabral Sales Guarda Municipal 6 

125 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 18 

126 80300 Samuel Sousa Cidrão Guarda Municipal 18 

127 73999 Sérgio Costa Lima Guarda Municipal 18 

128 43546 Sérgio Lopes da Silva Guarda Municipal 18 

129 56605 Shandja Melo Pereira de Oliveira Guarda Municipal 18 

130 56663 Sílvia Helena Alves Gomes  Guarda Municipal 18 

131 1081 Sílvia Zuíla Sanders dos Santos Guarda Municipal 20 

132 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 18 

133 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 20 

134 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 18 

135 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 18 

136 73998 Yuri Mávio Ernesto Carvalho Guarda Municipal 18 

TOTAL 2412 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, em 01 de novembro de 2024. JESUS ANDRADE 

MENDONÇA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA INTERINO. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE 

SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO. 

 

 

PORTARIA Nº 024/2024 – CORREG, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024 Determina instauração de Sindicância e institui Comissão de 

Sindicância, na forma que indica. A CORREGEDORA-GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE CAUCAIA no uso das atribuições legais; 

CONSIDERANDO o art. 9º da Lei Complementar nº 36, de 11 de abril de 2016; CONSIDERANDO o art. 1º, do Decreto nº 1.076, de 04 de 

dezembro de 2019; CONSIDERANDO o art. 165, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; CONSIDERANDO o disposto no 

Decreto nº 1.070, de 1º de novembro de 2019; CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo nº 2024010808 no âmbito da Secretaria de Gestão e 

Governo; RESOLVE: Art. 1º INSTAURAR a Sindicância nº 012/2024-SIND, para apurar suposta ocorrência de ilícito administrativo atribuído ao 

servidor municipal Raimundo Nonato Matos da Silva, matrícula nº 56602, que exerce o cargo de Guarda Municipal, conforme os fatos narrados no 

Processo nº 2024010808, bem como os fatos conexos que surgirem no decorrer do procedimento apuratório. Art. 2º DESIGNAR a Comissão de 

Sindicância composta pelos Guardas Municipais: Edenilson Vital Ferreira, matrícula: 43561, como Presidente; Francisco Claudecy Pereira Almeida, 

matrícula: 10321, como Membro e Ana Paula do Nascimento Bento, matrícula: 73967, como Secretária, para realizarem a respectiva apuração. Art. 

3º A Sindicância a que se refere a presente portaria deverá ser concluída no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de instauração para a entrega do 

relatório final, podendo ser prorrogada uma única vez, por igual período, em caso de força maior; Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. CORREGEDORIA-GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 08 de novembro de 2024. Publique-se, registre-se e 

cumpra-se. DAIANE SARA LEAL DOS REIS - CORREGEDORA-GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE CAUCAIA.  

 

 

PORTARIA N°96 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024. O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.62, incisos II e V e art.143, inciso II, alínea 

“a” e “e”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art 1° e art 2°, inciso V e parágrafo 2° do Decreto Municipal 

n°1.352, de 31 de julho de 2023; CONSIDERANDO o disposto no art.9º da Lei N°1.459, de 10 de abril de 2002; CONSIDERANDO ainda o art. 

117 da Lei Complementar Nº 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a Gratificação por Serviço Extraordinário. RESOLVE: 

CONCEDER aos Agentes Municipais de Trânsito constantes nos anexos I, II e III desta Portaria, gratificação de 50% (cinquenta por cento) em 

relação à hora para os Serviços Extraordinários desempenhados durante o mês de outubro de 2024. 2. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. JESUS 

ANDRADE MEDONÇA - PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA. GUTEMBERG HOLANDA 

BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG.  

CORREGEDORA-GERAL DA GUARDA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PORTARIA 

  AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO PORTARIAS 
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ANEXO I DA PORTARIA Nº 96/2024 REFERENTE AS HORAS EXTRAS 

Nº Mat. Nome dos Servidores Horas extras 

01 51934 ADABERON MARTINS MOREIRA 16 

02 80256 ADAILSON PAULINO DE MORAIS 28 

03 39743 ALEX DINIZ GONÇALVES SILVA  19 

04 12408 ANDRÉ DO NASCIMENTO JOSINO 18 

05 15301 ANTONINO DA SILVA CALISTO FILHO 15 

06 51933 ANTONIO ANDERSON LOPES BARRETO 13 

07 80258 ANTONIO ITALO MEDONÇA BEZERRA  01 

08 39835 CARLOS FERNANDES CASTRO SILVA 10 

09 80260 CARLOS RENAN SILVEIRA DA COSTA 30 

10 39839 CARLOS SILVA CORREIA 02 

11 51926 CICERO DOUGLAS NASCIMENTO DE ABREU 10 

12 12415 CESAR PESSOA DE AGUIAR  02 

13 13948 DANIEL MARCONDES ARAÚJO 15 

14 39842 DARLAN LUIS MOREIRA DA COSTA  24 

15 51928 FABIANO PEREIRA DA SILVA GOMES  17 

16 55336 FLAVIO MARCELO VIEIRA ALVES  14 

17 51923 FRANCISCA ÉRICA DE SOUSA  10 

18 55335 FRANCISCA MARCILEIDE DA SILVA FERREIRA  10 

19 55334 FRANCISCO EDILBERTO RODRIGUES DE FARIAS 21 

20 79598 FRANCISCO JOSÉ VIANA DE MOURA 25 

21 12420 FRANCISCO WALBER SOARES ARAÚJO 18 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº 96/2024 REFERENTE AS HORAS EXTRAS 

Nº Mat. Nome dos Servidores Horas extras 

22 80263 GLAUBERTO SILVA DE LIMA 15 

23 39850 HELDER DAS CHAGAS VIEIRA 01 

24 80264 HELDER RODRIGUES DA SILVA 24 

25 80265 HIBELIA MARQUES VERAS  10 

26 12424 IRLENE DA SILVA XAVIER 18 

27 39852 ISRAEL ALLEN DE SOUZA GIRÃO  15 

28 39856 IVAN FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO  10 

29 80277 JOCICLEIDE QUEIROZ BARROS DE MORAIS  16 

30 80278 JONATHA MOREIRA DA SILVA  12 

31 80267 JOSÉ IGARO DE ARAUJO VIANA 40 

32 12429 JOSÉ LAERCIO ROCHA SANTOS 06 

33 80268 JOSÉ NILVAN DE MATOS  14 

34 55331 JOSÉ WASHIGTON LOIOLA 01 

35 55330 JOSINALDO DE VASCONCELOS 30 

36 90136 JEIMSOM HOSLEY FREITAS FERREIRA  36 

37 13946 LEONARDO ARAÚJO MAGALHÃES 37 

38 80270 LUCAS BARROS NERY 25 

39 12440 MARCIO MARLEY RODRIGUES GOUVEIA 03 

40 55329 MARCOS ANTÔNIO MOREIRA DO NASCIMENTO 05 

41 55339 MANOEL FERNANDES VENTURA NETO 15 

42 51930 MIRIA NASCIMENTO DA SILVA 18 
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43 12444 NAIANA PAULA DE AZEVEDO PONTES 15 

44 12447 PEDRO JACINTO FIRMINO FORTE 12 

45 80272 PAULO ROBERTO HOLANDA BARROS  12 

46 55342 RAFAEL CAMINHA JERONIMO  03 

47 80273 RAFAEL COSTA DO NASCIMENTO  40 

 

ANEXO III DA PORTARIA Nº 96/2024 REFERENTE AS HORAS EXTRAS 

Nº Mat. Nome dos Servidores Horas extras 

48 12450 RODRIGO LIMA CAVALCANTE  32 

49 80274 RODRIGO DA SILVA SIQUEIRA  10 

50 39874 ROGERSON HERACLITO GOMES FERREIRA 16 

51 55341 ROMULO FERNANDES LIMA  11 

52 39876 SIDNEY SOUSA DE ALMEIDA  13 

53 55343 THIAGO COELHO COSTA 02 

54 39878 THIAGO ROMULO LIMA LUCAS 40 

55 55344 THIAGO MARCOLINO PATRÍCIO DE OLIVEIRA  10 

56 39879 TIAGO LACERDA MACIEL 24 

57 15299 TITO TAVARES CAVALCANTI JÚNIOR 11 

58 55345 WESLEY JOSE PEREIRA RODRIGUES  16 
 

TOTAL: 936 

  

PORTARIA N°97, DE 04 DE OUTUBRO DE 2024. O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no 

uso de suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.62, incisos II e V e art.143, inciso II, alínea 

“a” e “e”, Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art 1° e art 2°, inciso V e parágrafo 2° do Decreto Municipal 

n°1.352, de 31 de julho de 2023; CONSIDERANDO o disposto no art.9º da Lei N°1.459, de 10 de abril de 2002; CONSIDERANDO ainda o art. 

129 da Lei Complementar Nº 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno. RESOLVE: 

CONCEDER aos Agentes Municipais de Trânsito constantes nos anexos I, II e III desta Portaria, gratificação com o acréscimo de 25% (vinte e 

cinco por cento) sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno desempenhados no mês de outubro de 2024. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. JESUS ANDRADE MEDONÇA - PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA. 

GUTEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG.  

ANEXO I DA PORTARIA Nº 97/2024 REFERENTE AO ADICIONAL NOTURNO 

N° Mat. Nome dos Servidores Adic.Noturno  

1 80256 ADAILSON PAULINO DE MORAIS  56 

2 80257 ADERSON BARBOSA COSTA  49 

3 13953 ADRIANO ARAÚJO MAGALHÃES  49 

4 39743 ALEX DINIZ GONÇALVES SILVA 42 

5 12408 ANDRÉ DO NASCIMENTO JOSINO  49 

6 12409 ANDRÉ PINHEIRO DE LIMA  0 

7 15301 ANTONINO DA SILVA CALISTO FILHO  42 

8 51933 ANTÔNIO ANDERSON LOPES BARRETO  35 

9 80258 ANTÔNIO ÍTALO MENDONÇA BEZERRA  56 

10 80259 BISMARK ANDRADE DE SOUZA  28 

11 39835 CARLOS FERNANDES CASTRO SILVA 42 

12 80260 CARLOS RENAN SILVEIRA DA COSTA  49 

13 39839 CARLOS SILVA CORREIA  56 

14 12415 CÉSAR PESSOA AGUIAR 56 

15 13948 DANIEL MARCONDES ARAÚJO  35 

16 39842 DARLAN LUIS MOREIRA DA COSTA  49 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 11 DE NOVEMBRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 3075 Página 13 

  

 

17 80279 EDILANE COSTA FREITAS 42 

18 80261 ELIADE SANTOS BARBOSA 42 

19 51931 ÉRICO GUSTAVO MATIAS GOIS  42 

20 55338 ERMANDO MESQUITA SOARES 56 

21 51928 FABIANO PEREIRA DA SILVA GOMES  56 

22 55337 FERNANDO OLIVEIRA DE ARAÚJO  49 

23 55336 FLÁVIO MARCELO VIEIRA ALVES  49 

24 51923 FRANCISCA ÉRICA DE SOUSA  49 

25 55335 FRANCISCA MARCILEIDE DA SILVA FERREIRA 28 

26 12419 FRANCISCO DJALMA SANTOS DA SILVA 49 

27 55334 FRANCISCO EDILBERTO RODRIGUES DE FARIAS  49 

28 55333 FRANCISCO ELIOMAR MELO  42 

29 39847 FRANCISCO ERICO GOMES SIQUEIRA  42 

30 80280 FRANCISCO IGOR DOS SANTOS AGUIAR 56 

  

ANEXO II DA PORTARIA Nº 97/2024 REFERENTE AO ADICIONAL NOTURNO 

N° MAT. Nome dos Servidores  Adic. Noturno  

31 79598 FRANCISCO JOSÉ VIANA DE MOURA  56 

32 51936 FRANCISCO THIAGO SALES ROCHA 35 

33 80263 GLAUBERTO SILVA DE LIMA 56 

34 39850 HELDER DAS CHAGAS VIEIRA  42 

35 80264 HELDER RODRIGUES DA SILVA 21 

36 80265 HIBELIA MARQUES VERAS  56 

37 12424 IRLENE DA SILVA XAVIER  49 

38 39852 ISRAEL ALLEN DE SOUZA GIRÃO  49 

39 39856 IVAN FERNANDES DE OLIVEIRA FILHO  56 

40 55332 IOODROWILLIAMES ALVES VIEIRA 42 

41 39864 JAFER DALTRO POMPEU JÚNIOR  35 

42 90136 JEIMSON HOSLLEY FREITAS FERREIRA  56 

43 80266 JOÃO PAULO CAVALCANTE DE ABREU  49 

44 47745 JOÃO VICENTE GONÇALVES DE LIMA 49 

45 80277 JOCICLEIDE QUEIROZ BARROS DE MORAES  42 

46 15298 JOHELDES SOUSA DA SILVA  56 

47 80278 JONATHA MOREIRA DA SILVA  49 

48 13937 JONH SILAS DA SILVA NASCIMENTO  56 

49 80267 JOSE IGARO DE ARAÚJO VIANA 49 

50 12429 JOSÉ LAERCIO ROCHA SANTOS  49 

51 80268 JOSÉ NILVAN DE MATOS  56 

52 55331 JOSÉ WASHIGTON LOIOLA  49 

53 55330 JOSINALDO DE VASCONCELOS  56 

54 13935 KARMEN DESIREÉ PINHEIRO MARTINS 28 

55 13946 LEONARDO ARAÚJO MAGALHÃES  49 

56 80270 LUCAS BARROS NERY  56 

57 55339 MANOEL FERNANDES VENTURA NETO  49 

58 12436 MARCELO ARAÚJO FONTELES  49 

59 12440 MÁRCIO MARLEY RODRIGUES GOUVEIA  56 

60 55329 MARCOS ANTONIO MOREIRA DO NASCIMENTO 56 
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 ANEXO III DA PORTARIA Nº 97/2024 REFERENTE AO ADICIONAL NOTURNO 

N° MAT. Nome dos Servidores Adic. Noturno 

61 39873 MILTON ALVES DO NASCIMENTO JUNIOR  56 

62 51930 MIRIA NASCIMENTO DA SILVA  42 

63 12444 NAIANA PAULA DE AZEVEDO PONTES  35 

64 51927 PATRÍCIA MARA DANTAS DA ROCHA  28 

65 80272 PAULO ROBERTO HOLANDA BARROS  56 

66 12447 PEDRO JACINTO FIRMINO FORTE  21 

67 55342 RAFAEL CAMINHA JERÔNIMO  56 

68 80273 RAFAEL COSTA DO NASCIMENTO 49 

69 51929 RAIMUNDO DIEGO LIMA LOURENÇO  49 

70 12448 RAQUEL FARIAS DE MELO 28 

71 80274 RODRIGO DA SILVA SIQUEIRA  56 

72 39874 ROGERSON HERACLITO GOMES FERREIRA  42 

73 80255 RÔMULO CESAR MARTINS FERREIRA  42 

74 55341 ROMULO FERNANDES LIMA 49 

75 39876 SYDNEY SOUZA DE ALMEIDA  42 

76 39877 TARCÍLA SANTIAGO VASCONCELOS  49 

77 55344 THIAGO MARCOLINO PATRÍCIO DE OLIVEIRA  49 

78 39878 THIAGO RÔMULO LIMA LUCAS  56 

79 39879 TIAGO LACERDA MACIEL 49 

80 15299 TITO TAVARES CAVALCANTE JÚNIOR  56 

81 55345 WESLEY JOSÉ PEREIRA RODRIGUES  56 

82 80276 YURI RESENDE DA SILVA MENESES  56 
 

TOTAL:3.822 

 

 

TERMO DE ABERTURA DO PRAZO DE CONTRARRAZÕES. A Agente de Contratações do Município de Caucaia/CE informa que, no prazo 

ofertado pela Comissão de Contratações para apresentação dos recursos pelos participantes da CONCORRÊNCIA Nº 2024.05.24.01-SPT, cujo 

objeto é a DELEGAÇÃO DE PERMISSÃO DE USO DE BOXES NO MERCADO MUNICIPAL DAS MALVINAS, PARA TERCEIROS 

COMERCIALIZAREM BENS E/OU SERVIÇOS, SOB AUTORIZAÇÃO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, foram interpostos os seguintes recursos:  

Nº NOME DO(A) PARTICIPANTE FASE QUESTIONADA Nº PÁGINAS DATA E HORA QUE APRESENTOU 

01 Everardo João Lopes de Andrade Habilitação 05 04/11/24 às 10h54min 

02 Ana Jaqueline Ferreira da Silva Habilitação 09 01/11/24 às 14h49min 

03 Daniel Alves Feitosa Habilitação 05 04/11/24 às 09h25min 

04 Maria Ione Rodrigues Alves Habilitação 06 04/11/24 às 09h25min 

05 José Cleuton Sampaio da Cruz Proposta Técnica 05 04/11/24 às 10h07min 

06 Aparecida de Fátima Bandeira Gomes Proposta Técnica 07 04/11/24 às 11h05min 

 Observações: a) Esta Comissão recebeu os recursos interpostos de forma eletrônica (e-mail) e presencial (entregue no Departamento de Gestão de 

Licitações), visando garantir o direito do contraditório e ampla defesa de todos os participantes; b) O recebimento do recurso não significa o 

acatamento das alegações contidas lá. Somente após a devida análise é que será proferido o julgamento dos recursos interpostos. Contudo, tendo em 

vista a apresentação dos 06 (seis) recursos supracitados, fica aberto, de 12 a 14 de novembro de 2024, o prazo de contrarrazões previsto no art. 

165, §4º da Lei nº 14.133/2021 e item 9.3.6 do edital do certame. Vale ressaltar que o prazo de contrarrazões tem por finalidade assegurar o direito 

dos demais participantes questionarem ou rebaterem as alegações apontadas pelos recursos. Por este motivo, segue em anexo, os recursos interpostos 

na íntegra. Sem mais, firmo o presente. ROBERTA SERAFIM DA SILVA - AGENTE DE CONTRATAÇÕES DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA.  

 

  COMISSÃO DE LICITAÇÃO EXTRATOS / AVISOS 
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ATA DA SESSÃO DE SORTEIO PÚBLICO DA DISTRIBUIÇÃO DOS NÚMEROS DOS BOXES DA CONCORRÊNCIA Nº 

2024.03.08.01-SPT. 1ª CONVOCAÇÃO CADASTRO DE RESERVA. Aos 11 (onze) dias do mês de novembro de 2024, às 09h15min, na sala de 

sessões do Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D), nº 270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE, reuniram-se, 

Roberta Serafim da Silva - Agente de Contratações do Município de Caucaia, Maria Silviane Gois da Silva – Equipe de apoio, e Jessica Aguiar 

Aragão - Equipe de apoio, nomeadas por meio da Portaria nº 44 de fevereiro de 2024, para realizar sorteio público da distribuição dos números dos 

BOXES referente à 1ª CONVOCAÇÃO DOS CADASTROS DE RESERVA do processo de CONCORRÊNCIA Nº 2024.03.08.01-SPT, que tem 

como objeto a DELEGAÇÃO DE PERMISSÃO DE USO DE BOXES NO MERCADO MUNICIPAL DA JUREMA, PARA TERCEIROS 

COMERCIALIZAREM BENS E/OU SERVIÇOS, SOB AUTORIZAÇÃO DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO 

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme o item 8.8.1. do edital em respeito a Lei nº 14.133/2021 e instrumento convocatório. A Agente de 

contratações inicia informando que a sessão se destina tão somente a distribuição do número do box que cada participante irá ocupar. Após a senhora 

Agente de contratação fez a leitura da lista dos proponentes que se encontram habilitados. Em ato contínuo é solicitado dos presentes que 

rubricassem a listagem com o nome daqueles que participariam do sorteio, a qual seguirá anexada a este documento. Em seguida é feito o sorteio na 

presença de todos para que seja respeitado o princípio da transparência. Registradas todas as observações do presente sorteio, a Agente de 

Contratações declara encerrada a presente sessão e emite aviso resumido da presente sessão para publicação no Diário Oficial do Município. 

Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada pelas integrantes da Comissão de Contratações 

do Município de Caucaia/CE. Sem mais, a Agente de Contratações declara encerrada a presente sessão. Caucaia/CE, 11 de novembro de 2024. Segue 

anexo a presente ata: - Lista de presença; - Lista dos nomes dos que participaram do sorteio. ROBERTA SERAFIM DA SILVA, AGENTE DE 

CONTRATAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. JESSICA AGUIAR ARAGÃO, EQUIPE DE APOIO. MARIA SILVIANE GOIS 

DA SILVA, EQUIPE DE APOIO.  

LISTA FINAL APÓS A REALIZAÇÃO DO SORTEIO DE DISTRIBUIÇÃO DOS BOXES 

RELAÇÃO DE VENCEDORES 
 

LOTE 12 – VESTUÁRIO BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

1 Mirlena Suelen Matos Mesquita CPF Nº: ***.993.893-** BOX 133 – ÁREA 15,00M² 

2 Priscila Tamara Moura de Sousa CPF Nº: ***.879.103-** BOX 12 – ÁREA 15,60M² 

3 Maria Valdizia Carneiro da Silva CPF Nº: ***.902.052-** BOX 128 – ÁREA 14,94M² 

4 Maria Elidiana Rodrigues da Silva CPF Nº: ***.858.103-** BOX 132 – ÁREA 14,94M² 

5 Maria Edileusa Oliveira da Silva CPF Nº: ***.249.593-** BOX 142 – ÁREA 8,23M² 

6 Rubestenio Holanda de Sousa CPF Nº: ***.916.303-** BOX 124 – ÁREA 15,36M² 

7 Samuel Galdino Chaves CPF Nº: ***.832.363-** BOX 118 – ÁREA 7,70M² 

8 Aline Martins Pacheco CPF Nº: ***.231.783-** BOX 111 – ÁREA 7,70M² 

9 Francisca Vandeley Macedo de Freitas CPF Nº: ***.116.163-** BOX 131 – ÁREA 14,94M² 

 

LOTE 14 - ALIMENTAÇÃO BOX - ÁREA 

Nº PARTICIPANTE  

1 Salete Vieira Passos CPF Nº: ***.314.983-** BOX 216 – ÁREA 6,00M² 

8 Aline Martins Pacheco CPF Nº: ***.231.783-** BOX 111 – ÁREA 7,70M² 

9 Francisca Vandeley Macedo de Freitas CPF Nº: ***.116.163-** BOX 131 – ÁREA 14,94M² 

. 

 
 
 
 
 
 
 
 

*** 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Vitor Pereira Valim 

 
■  VICE-PREFEITO 

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho 
 

 
 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Ana Beatriz Angelo Moreira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

Eric de Moraes e Dantas 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 

 
 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Joanne Cardoso de Oliveira 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Zózimo Luís de Medeiros Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Sérgio Akio Kobayashi 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
        Ana Emília de Sousa Campos  
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Bruno Lima Pimenta 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Diego Carvalho Pinheiro 
 
 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA – 
SEINFRA  
André Luiz Daher Vasconcelos 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Lívia Holanda Aguiar 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
Lorena de Alencar Forte Martins 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL – SDR 
Sebastião Conrado da Silva 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Jesus Andrade Mendonça (Interino) 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

Jesus Andrade Mendonça 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Mirela Zaranza de Sousa 

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Leandro Alves de Araújo 
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LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


